
 

 

 
Ekstra ordinærtskolebestyrelsesmøde 

Funder-Kragelund Skole 
Torsdag den 23. april 2020 kl. 19.00-21.00 

 

Mødested: Virtuelt Skype-møde 
 

 

Dagsorden 

 
Ordstyrer: Anja Andersen 

Referent: Casper Zimmermann Kristensen  

Afbud:  

 

O: Orientering 

D: Debat 

B: Beslutning 
 

 
1. Meddelelser (O) Kl. 19.00-20.00. 

Formand/næstformand  
Administration/ledelse  
- Afdeling Kragelund 
- Afdeling Funder 
Medarbejderrepræsentatener 
Elevrepræsentanter 
Andre  
 

 

 

 
Orienteringspunkter: 

a. Præsentation af nye pæd. afdelingsledere   

b. Fællesmøde mellem politikerne og skolebestyrelsen (Inger G. og jeg deltog). 

 

Inger og charlotte deltog i fællesmødet med  skoleafdelingen og Børne- og udvalget. 

Ny Børne og Unge politik – ”Alle skal med”. Tilgodeser det gode forældresamarbejde 

Fik gode inputs – fokus på forældreperspektivet.  

Fokus på den øgede repons fra forældre.  

Ansvaret er flyttet mere over i familien – som skaber repons og samarbejde mellem skole og hjem. 



På mødet var der gode dialoger i forskellige grupper, det blev samlet og er lagt ind på Silkeborg 

kommune hjemmeside.  

 

c. Valg til skolebestyrelsen 

Afventer en tilbagemelding, om der kommer nyt valg, eller om man fortsætter med de respektive 
medlemmere. 

 

   

d. Opstart af en kontroleret genåbning af Funder-Kragelund Skole (udfordringer og muligheder) 

 
Udskolingslærerne var fysisk samlet på skolen torsdag før nedlukningen, derfor havde de mulighed 

for at udforme en god plan for fjernundervisningen-  

samt lave aftaler for god virtuel skik. Gode til at informere eleverne på alle klassetrin i forhold til 

fjernundervisning. Opgaven blev mere udfordret for indskolingen og mellemtrinnet, da lærerne i  

afdelingerne  måtte planlægge alt virtuelt hjemmefra før påskeferien. 

Efter påskeferien gik opgaven på at lave en kontrolleret genåbning af skolen for 0.-5.klasse   

 

Hektisk start inden genåbningen af afd. Funder og Kragelund. Der var mange praktiske ting, der 

skulle være på plads.  

  

Tilbagemelding fra bestyrelsen. Det  har fungeret, børnene har været glade for at komme i skole 

igen- god struktur for skolearbejdet. Der har været god information fra lærerne. 

 

God undervisning og god information fra ledelsen. Svært med SFO-delen – klar udmelding ud fra 

nødpasningskriterierne, men der er forældre, der er i tvivl nu efter genåbningen om deres børn  

må komme i SFO, og hvem  har arbejde i en kritisk funktion. 

 

Ledelsen, nu åbner vi mere op. Vigtig at de forældre der melder deres børn til, at de også møder 

op. Ledelsen har sendt et nyt skema ud til forældrene omkring tilmelding i SFO.  

 

Det har skabt tryghed i forhold til den kommunikation der har været meldt ud. 

 

Ledelsen – lærere og pædagoger har ydet en kæmpe indsats.  

Gjort rigtig meget, for de elever, der er særlig udfordret i udskolingen. 

 

I afd. Funder og afd. Kragelund er der god stemning blandt personalet og eleverne 

 

Ledelsen fortæller, at der været god planlægning, og struktur for gruppedannelserne. Der har 

været stor motivation fra medarbejderne, om at løse opgaven. 

 

Ledelsen – Der er udarbejdet et tilstedeværende lederskema for dagene for, at mindske 

smitterisikoen. 

 
 

 

e. Nyt Mærsk-projekt  

Regner med at modtage midlerne snarest, for det toårige PLF projekt med fokus på at udvikle den 
professionelle kapital. 
 

 



 

 
2. Ombygning/renorvering af Funder-Kragelund Skole.  

(Bilag1, vedhæftet pædagogisk arkitektoniske program). Orientering v/ Charlotte.De 58 mio. der er 

afsat til modernisering af Funder-Kragelund Skole skal muligvis også rumme kapacitetsudvidelsen. 

Byggeprogrammet er sendt i licitering og det forventes, at der efter sommerferien kan sættes gang i 

modeniseringen. Igangværende opgave er at finde en bygherrerådgiver.(O) 

 
Charlotte deltog i byggemødet – en inddragelses proces, i forbindelse med helhedsplanen. 

 

Tor:  

Fremlagde bekymringer og fordele vedr. udvikling i Funder – en tresporet skole i fremtiden. 

Der skal gøres klar til tre 0.klasser i 2022. 

58 millioner øremærket til renovering – fokus på en evt. tilbygning 

Fokus på de eksisterende bygninger. 

Ved byrådsmødet blev medlemmerne enige om, at pengene skal findes i forbindelse med renoveringen 

– Det virker muligt. 

 

Den nye Skole bliver Indviet 2023/24. 

 

Bilagene er blevet gennemgået i forhold til det pædagogiske arkitektoniske og økonomiske aspekt for 

fremtidens skole i Funder.  

 

Medinddragelse af medarbejderne i forhold til de kommende byggeprocesser. 

 

Kragelund er næsten ved at stå klar efter ombygningen, der er bl.a. brugt midler på møbler osv.  

 

Tilbagemelding fra medarbejderrepræsentant kunne fotælle, at klubben mangler at blive færdig. 

 

Ledelsen: I forbindelse med corona-pandeminen bliver der nu opført faste udendørs håndvaske i 

skolegården.  

 

 

 

 
3. Planlægning af næste skoleår. Evaluering fra medarbejderne som baggrund for den fortsatte 

udvikling  og ny mødestruktur, ændring af holddeling, valghold mm.) 

Principperne skal revideres/godkendes i bestyrelsen i forhold til evt. ændringer og dette sættes ind i 

det kommende årshjul for bestyrelsen. (O/B) 

 
Udfordring for ledelsen i forhold til ikke at kunne mødes fysisk med personalet. 

Der har været afholdt virtuelt MEDmøde med fokus på et fælles udgangspunkt for planlægningen, hvor 

der i planlægningen bliver taget udgangspunkt i evalueringsskema, medarbejderne har udfyldt.  

Der har været fokus på, hvad der fylder for medarbejderne.  

Ledelsen arbejder med  fokus på ny mødestruktur for medarbejderne. 

Fokus på evalueringerne i forhold til kompetenceholdene. 

Fokus på kursusaktiviteter næste skoleår 

14. maj bliver der afholdt det næste MED - møde. 

 



Ledelsen fortæller, at der er fokus på de møder, der har været afholdt i indeværende skoleår.  

 

En ny organisering for medarbejderne, så de kan have mulighed for at mødes i de rigtige 

sammenhænge. 

Der er forskellige modeller i spil for afd. Kragelund og afd. Funder i forbindelse med ny organisering af 

møder generelt.  

 

Ledelsen sigter på at finde den bedste løsning for den gode positive udvikling af skolens afdelinger.  

 

               Spørgsmål fra bestyrelsen:   

Dansk k hold - en oplevelse af, at det ikke er optimalt. 

 

Holdoptimering i forhold A hold og K hold. 

  

Mere fokus på aldersblanding.  

 

Hvordan får vi fortsat en god differentiering på kompetenceholdene. 

 

 
4. Udkast til nyt årshjul til skolebestyrelsens arbejde. (O/B) 

Udkast til årshjul eftersendes. 

 
Årshjulet er lavet – Charlotte eftersender det inden næste bestyrelsesmøde. 

 

 
5. Tilbagemelding fra mødet med lokalrådet samt høringssvar (O) 

 
Høringssvar - sikkerhed i krydset ved Funder Kirkevej. 

Vi får uddybning til næste møde. 

Ensretning omkring skolevejen, dette afvises af lokalrådet, dog tages det med i byrådet.  

Mere info næste gang. 

 

 

 
6. Økonomi 2020 – Opsamling om skolens økonomi/ opfølning på den nye tildelingsmodel i forhold FSLI 

(stjerner – inklusionsopgaven) (O/B) 

 
Skolen/fritidsdelen har genereret et overskud. Ledelsen anbefaler, at der skal ansættes en pædagog 

mere med udgangspunkt i indskolingen – gerne dækkende på begge afdlinger.  

Indkøb af nye møbler til skole/frtidsdel samt administration. 

 

Økonomibilaget gennemgået – var fremsendt inden mødet.  Ledelsen orienterer om, at skolens 

økonomi ser fornuftig ud, der bliver passet godt på i forhold til bundlinjen.  

 

Et økonomisk fokus på de børn, der har brug for særlig støtte i forhold til inklusionsopgaven. 

 

 

 



 

 
7. Ansættelser/barsel/omplacering (O).  

 
Nyt stillingsopslag -  et imidlertidigt barselsvikarariat. 64 ansøgere til stillingen. Vi afventer lige Corona-
situationen.  
 
I forbindelse med omstillingspuljen har vi besluttet at lave et stillingsopslag på en pædagog på Funder-
Kragelund Skole. Det betyder, at vi som skole skal melde ind i forhold til omstillingspuljen. Vi skal 
modtage en medarbejder fra en anden skole, og forventer at få en tilbagemelding snarest. 
 
En medarbejder fra indskolingen på barsel.  

 

 
8. Evt. (O)  

Næste skolebestyrelsesmøde ordinært dato fastholdes. 

 
Næste møde er d. 25 maj, med forhåbning om, at vi kan mødes fysisk.   

 

 

 
9. 20.55-21.00 Referat. (B) 

 
 Kommende punkter til næste møde:  

 

1. Skolebestyrelsen drøfter muligheder for nyt logo og skolenavn. 

2. Muligheder for samarbejde med kulturafdelingen (Charlotte giver orientering og tilbagemelding 

fra kulturafdeingen om nye muligheder).  

3. Godkendelse af årshjul. 

4. Godkendelse/ændring af principper. 

  

 
 

 

 


